
BOLLETTINO &&

 

PRE UFFICIALE
DEGL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALI

(PUBBLICAZIONE MENSILE)

 

Anno VI Mogadiscio, 1° novembre 1955

Supplementi pubblicati durante il mese di ottobre 1955:
Supplemento n. 1 al n. 10 in data 11 ottobre 1955 contenente:

PARTE PRIMA

LEGGE 30 giugno 1954 n. 677: Approvazione ed esecuzione dello

Accordo tra il Governo italiano ed il Governo del Regno Unito

di Gran Bretagna ed Irlanda del Nord sulle disposizioni di
carattere finanziario ed economico riferentisi alla consegna

della Somalia all’Italia e conseguente alla risoluzione dell’As-

semblea Generale delle Nazîoni Unite con la quale VItalia è

stata invitata ad eccettare Amministrazione Fiduciaria della

, Somalia, concluso a Londra, mediante scambio di Note, il 20
marzo 1950.

1955:
DECRETI:

DECRETO n. 191 di rep. del 25 agosto 1955: Concessione cava pie-

trame al sig. Mohamed Abdi Mohamed.

DECRETO n. 192 di rep. del 5 settembre 1955: Approvazione della

convenzione ospedaliera tra VAFIS e V Ordine dei Fatebene-

fratelli.

DECRETO n. 193 rep. del 22 settembre 1955: Nomina del sig. Ab-

durascid Ali Scermarche a membro effettivo Commissione Ap-

pello per la contribuzione sul reddito.

DECRETO n. 194 rep. del 28 settembre 1955: Nomina del sig. A-

naclerio Mario a membro della commissione pcr le domande

di importazione ed esportazione in sostituzione del sig. Ali

Omar Scego.

DECRETOn. 195 rep. del 29 settembre 1955: Nuovi prezzî ammasso

cereali provenienti dal raccolto di « gu» 1955.

DECRETO n. 196 rep. dell’8 ottobre 1955: Istituzione della festi-

vità del 12 ottobre.

Wfficio del Notaio della Somalia: Costituzione società « INCA »

a rl.

Stanmiperta ABLH - Magndiseto - 1084 850

N.

Pag.

Tu

805

NUO

810

SII

812

813

1



— 820 — ‘

S.I.C.I.8. - Società Industriale Commerciale Italo Somala: Estrat- Is

to verbale riunione Assemblea.
SID

Direzione Sviluppo Economico: Avvisi ad opponendum: n. 1. 8lb

_—______———_T

PARTE TERZA

poi
81)

Nomine Capi Ufficio:
/

FELICE Dr. Arnaldo;

RIZZETTO Dr. Fulvio.

 

SOMMA RIC

PARTE PRIMA

1955:
BECRETI

° i

DECRETO n. 197 rep. in data 10 agosto 1955: Rinnovazione della

concessione cava e di sostanze litoidi e di fornaci da calce
su

al Sig. Ahmed Osman Mohamed.
KU

DECRETO n. 198 rep. in data 22 agosto 1955: Nomina del Dott. vi

Giuseppe Chiavalon a Giudice Regionale’ del Basso Giuba. NZ

DECRETO n. 199 rep. in data 20 settembre 1955: Annullamento

della nomina ad « Allievo Ufficiale » nel Corpo della Guar- )

dia di Finanza del Sig. Ignazio Hussen Barambaras. 821

DECRETO n. 200 rep. in data 20 settembre 1959: Nomina del Sig.

Bertora Eitel a Consultore Municipale per la Municipalità di x

Villabruzzi, in sostituzione del Sig. Lipparoni Dr. Egidio. Hila

DECRETO n. 201 rep. in data 1° ottobre 1955: Istituzione del ,

Collegio-Convitto Magistrale di Mogadiscio.
Uli i DECRETO n. 202 rep. in data 1° ottobre 1955: Nomina del rag.

Francesco Colarusso @ Direttore del Collegio-Convitto Ma-

. ”
KH "

gistrale di Mogadiscio.
Ì

DECRETO n. 203 rep. în data 5 ottobre 1955: Nomina dei mem-
i

bri del Collegio dei Sindaci dell'Ente « Credito Somalo ». HI

DECRETO n. 204 rep. in data 5 ottobre 1955: Proroga del termi-

ne per la presentazione di domande di assistenza da parte

di ex militari somali € sostituzione di alcuni membri della
HH

Commissione per l'esame delle domande.

— 821 —

DECRETO n. 205 rep. in data 7 ottobre 1955: Promozione al gra-
do di tenente degli attuali sottotenenti e loro trattamento

economico provvisorio.

DECRETO n. 206 rep. in data 7 ottobre 1955: Rinnovazione del-

la concessione di una zona di demanio marittimo a favore

del Sig. Luigi Gallotti.

DECRETO n. 207 rep. in data 7 ottobre 1955: Rinnovazione del-

la concessione di una zona di demanio marittimo a favore

della Ditta Luigi Gallotti.

DECRETO n. 208 rep. in data 9 ottobre 1955: Soppressione della

festività del 21 novembre, ed il trattamento economico per

la festivîtà del 12 ottobre.

‘ DECRETO n. 209 rep. in data 11 ottobre 1955: Nomina del Ma-

gistrato dott. Salvatore Spadaro a Vice Giudice della Soma-

lia, ed affidamento allo stesso dell'incarico di presidente Ila

Corte di Assise di primo grado.

DECRETO n. 210 rep. in data 14 ottobre 1955: Nomina del capi-

tano di Amministrazione in s.p.e. Mario Pignatelli a Sosti-

tuto Procuratore Militare, ed assunzione delle funzioni di Giu-

dice Relatore presso îl Tribunale Militare della Somalia.

DECRETO n. 211 rep. in data 15 ottobre 1955: Istituzione del ser-

vizio dei pacchi postali aerei dalla Somalia per l’Italia, e le

tariffe.

DECRETO n. 212 rep. in data 15 ottobre 1955: Nuovi prezzi dei

carburanti sulle piazze di Mogadiscio, Merca e Chisimaio.

DECRETO n. 213 rep. in data 31 ottobre 1955: Variazioni al Bi-

lancio di Previsione per l'esercizio finanziario 1955.

 

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 250081 in data 10

ottobre 1955: Deposito marchio di impresa della Società « Job,

Anciens Etablissements Bardou-Job & Pauilhac ».

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 250082 in data 10

ottobre 1955: Deposito marchio di impresa della Società « Job,

Anciens Etablissements Bardou-Job & Pauilhac».

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 250083 in data 10

ottobre 1955: Deposito marchio di impresa della ‘Società « Job,

Anciens Etablissemenis Bardou-Job & Pauilhac».

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 250084 in data 10

ottobre 1955: Deposito marchio di impresa della Società « Job,

Anciens Etablissements Bardou-Job & Pauilhac ».

Direzione Sviluppo Economico — Certificato n. 250085 in data 10

ottobre 1985: Deposito marchio di impresa della Ditta Egyep-

829

830

832

834

834

836

896

841

843

844



 

— 822 —

sult Izzolampa Es Villamossagi R. T. di Budapest - Ujpest

(Ungheria).

Direzione Sviluppo Economico: Autorizzazione alla Società Coo-

perativa Commerciale « Mogadiscio » a.r.l. ad esercitare il

commercio d'importazione ed esportazione e all'ingrosso.

Direzione Sviluppo Economico: Autorizzazione alla Signora Tere-

sa Barbieri in Viale ad esercitare attività economica.

Direzione Sviluppo Fconomico: Concessione del brevetto per un

modello di utilità consistente în una scatola d’imballaggio

per l'esportazione di banane.

 

PARTE SECONDA

. Ufficio del Giudice della Somalia: Avviso di istanza di vendita di

immobile.

Soc. a.r.l. « Gruppo Cotoniero» Vittorio d'Africa: Estratto del Bi-

lancio.

SA.C.A. — Società Azionaria Concessionari Agricoli: Estretto ver-

bale Assemblea.

«Saline Somale» S. A. Mogadiscio: Convocazione dî Assemblea

generale Ordinaria.

S.IS.LA. — Società Italo Somala Incremento Agricoltura: Con-

vocazione di Assemblea Generale Straordinaria ed Ordinaria.

Cooperativa Agricola « Mahat- Malimle » Afgoi: Avviso di con-

vocazione di Assemblea Straordinaria ed Ordinaria.

Direzione Sviluppo Fconomico: N. 1 avvisi ad opponendum.

_—————m———____m—cmen

PARTE TERZA

 

DECRETI di nomina di Capi Distretto:

AHMED ADDA MEGNE

ALI OMAR SCEGO

BONFANTI Giovanni

D’'ALOJA Giovanni

HASSAN NUR ELMI

NUR AHMED ABDALLA

845

846

«846

847

849

840

850

801

801

860

SOI

ND

— 823 —

PARTE PRIMA

DECRETO n. 197 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357;
VISTI i DD.AA. in data 22 novembre 1951 n. 139 di rep. e n. 142 di

rep. in data 20 settembre 1952, relativi alla disciplina delle concessioni

di gave e di sostanzelitoidi e di fornaci da calce;

VISTO il D.A. in data 20 luglio 1954, n. 126 col quale il Sig. Ahmed

Osman Mohamed veniva autorizzato a coltivare per anni uno, una cava

di pietrame con fornace da calce, in località « Lazzaretto », della super-

ficie di mq. 1000, indicata nella planimetria allegata al decreto stesso;

VISTA la domanda in data 15 luglio 1955 presentata dal Sig. Ahmed

Osman Mohamed intesa ad ottenere il rinnovo per anni uno dell’auta-
rizzazione: concessa col D.A. precitato;

RITENUTA l'opportunità di accogliere la domanda;

SENTITOil parere del Servizio Geo-minerario;

Decreta:

La concessione di cui al D.A. 24 luglio 1954, n. 456 di rep. è rinnova-

ta per anni uno a partire dal 20 luglio 1955.

Mogadiscio, lì 10 agosto 1955.
p. L'AMMINISTRATORE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 206.

Mogadiscio, lì 11 ottobre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 198 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1982,

numero 2367; .



— 824 —

VISTA l’Ordinanza n. 7 in data 22 maggio relativa alla istituzione dei

Giudici Regionali;

VISTO il D.A. n. 141 in data 16 luglio 1955 con la quale veniva con-

ferita al dott. Antonio Anselmi la supplenza dell'Ufficio del Giudice

Regionale del Basso Giuba;

RITENUTO cheper le complesse incombenze inerenti alle imminenti

elezioni politiche del Territorio si rende necessario coprire la sede anzi-

detta con un titolare scelto fra i funzionari in possesso dei requisiti pre-

scritti dallOrdinanza n. 7 succitata;

UDITO il parere del Giudice della Somalia;

Decreta:

Art. 1.

A decorrere dal 16 agosto 1955 il dott. Antonio Anselmi cessa dall’in-

carico di supplenza dell'Ufficio del Giudice Regionale del Basso Giuba.

Art. 2.

Con ‘la medesima decorrenza, il dott. Giuseppe Chiavalon è nomi-

nato titolare dell’Ufficio del Giudice Regionale del Basso Giuba.

Mogadiscio, lì 22 agosto 1959.
D. L'AMMINISTRATOR

E

Franca

VISTO e Regîstrato - Reg. n. 11, foglio n. 85.

Mogadiscio, lì 24 agosto 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

 

DECRETO n. 199 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 9 dicmbre 1952,

numero 2357;

VISTO Vart. 9, comma terzo, del succitato decreto;

VISTO il bando di concorso per Varruolamento di 6 allievi ufficiali

della Guardia di Finanza della Somalia, pubblicato nel Bollettino Uffi-

ciale dell’Amministrazione
Fiduciaria della somalia del 1° marzo 1955.

numero 3;

VISTO il decreto n. 179 in data22 agosto 1955, registrato dall’ Uf-

ficio del Magistrato ai Conti - Reg. n. 11 - Foglio n. 106, in data 29 ago-

sto 1955, col quale sono stati arruolati nel Corpo della Guardia di Finan-

za n. 7 « Allievi Ufficiali »;
s

VISTOil foglio del Comando della Guardia di Finanza, n. 164455 del

26 agosto 1959;

CONSIDERATO che allievo ufficiale Ignazio Hussen Barambaras,

in seguito a visita medica presso l'Ospedale « G. De Martino » è stato

— 825 —

dichiarato non idoneo al servizio, perchè affetto da esteso processo infil-

trativo medio-toracico a sinistra;

Decreta:

La nomina ad « Allievo Ufficiale» nel Corpo della Guardia di Fi-

nanza del Signor Ignazio Hussen Barambaras, disposta col Decreto nu-

mero 179 di cui alle premesse, è annullata a tutti gli effetti.

Mogadiscio, lì 20 settembre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 158. Franco

Mogadiscio, lì 30 settembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 200 rep.

. |
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto d Î Ì imen or el Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

VISTO l'art. 9, comma terzo, del citato decreto;

, LISTO il decreto dell’Amministratore n. 47 del 29 marzo 1954, col

quale a rappresentante della comunità italiana in seno alla Consulta Mu-

nicipale di Villabruzzi venne nominato il sig. Lipparoni dott. Egidio;s ,

CONSIDERATOcheil predetto D i i i0. ott. Li i é j i

ove risiederà per circa un anno; PRARORTSL Ri ASeRONA TIA

PenTIT di dover sostituire il Consultore Lipparoni con altro ele-

o e vista la proposta della Regione del Benadir, relativa al sig. Ber-

tora Eitel, il quale era incluso nell isil a terna d i

dalla comunità italiana di Villabruzzi; TREE IR: AO SRPO PIERRE

Decreta:

In sostituzione del sig. Li i idio, èin sÌg. pparoni Dr. Egidio, è nominato Consu

Municipale per la Municipalità di Villabruzzi, quale apprmsenianinidc]:

‘la comunità italiana il sig. Bertora Eitel.

Mogadiscio lì 20 settembre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 154.

: Mogadiscio, lì 22 settembre 1955.
Il Magistrato ai Conti: O. TAM.



 

— 826 —

DECRETO n. 201 rep.

AMMINISTRAZIONE
FIDUCIARIA TTALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTIi decreti del Presidente della Repubblica del 9 dicembre 1952,

numero 2357 e n. 2358; i i

VISTO Vart. 9 del D.P.R. del 9 dicembre 1952, 2357;

CONSIDERATA l'opportunità di provvedere in Mogadiscio alla aper-

tura di un Collegio per gli studenti dell'Istituto Magistrale; 00 sete

SENTITO il Comitato Amministrativo nella sua seduta del Ss

tembre 1955;

Decreta:

Art. 1.

F' istituito in Mogadiscio un Collegio-Convitto riservato agli studen-

ti dell’Istituto Magistrale della Somalia.

Art. 2.

Possono essere ammessi al Collegio Magistrale tutti gli alunni reso”

larmente iscritti all’Istituto Magistrale della somalia i quali ne facci

j i i i lattie contagiose.
ichiesta e che risultino esenti da mal con

_

Nono caso di insufficienza. di posti disponibili, verrà data la preceden

za ai richiedenti che prevengono da fuori Mogadiscio.

ATt. 3.

Le domande per l'ammissione al Collegio Magistrale dovranno es-

i
0,80.

ere redatte in carta bollata da So. 0, n. . _

° Alla domanda dovranno essere allegati i seguenti documenti:

a) certificato di iscrizione all’Istituto Magistrale della Somalia;

b) certificato di nascita;

c) certificato di buona condotta.

‘

Art. 4.

Il Direttore del Collegio è nominato dall’Amministratore ed è n

sponsabile dell'andamento generale, dell'ordine, della disciplina e dell’).

giene del Collegio stesso.

Art. 5.

Gli allievi possono essere dimessi dal Collegio per.

a) gravi mancanze disciplinari; i

b) scarso rendimento negli studi;

c) motivi di salute.

Art. 6.

Le apese relative al funzionamento del Collegio graveranno sul Cap.

— 827 —

56 del bilancio delle spese per l'esercizio finanziario 1955 e sui corrispon-

denti capitoli degli esercizi successivi.

Mogadiscio, lì 1° ottobre 1955.
IL SEGRETARIO GENERALE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 195.

Mogadiscio, lì 10 ottobre 1955.
Il Magistrato aì Conti: O. TAM.

 

DECRETO n. 202 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTI i D.P.R. in data 2 dicembre 1952, n. 2357 e n, 2358;

VISTO l’art. 9, comma terzo, del precitato decreto 2357;

VISTO il decreto n. 325692 del 1 ottobre 1955 che istituisce il Colle-

gio-Convitto Magistrale di Mogadiscio;

RAVVISATA l’opportunità di procedere alla nomina del Direttore
del Collegio suddetto, secondo quanto previsto dall’art. 4 del decreto nu-

mero 325692 sopracitato;

Decreta:

Il rag. Colarusso Francesco è nominato direttore del Collegio-Con-

vitto Magistrale di Mogadiscio, di nuova istituzione.

Mogadiscio, lì 1° ottobre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

l . Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 196.

Mogadiscio, lì 10 ottobre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 203 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2397;

VISTO l’art. 9, commaterzo, del citato decreto;

VISTA l'Ordinanza n. 3 di rep., in data 22 febbraio 1954, relativa alla
istituzione dell'Ente « Credito Somalo »;

VISTO il Decreto del Segretario Generale 12 aprile 1954, n. 36, re-
lativo alla nomina per ll biennio 1954-1985 del Collegio dei Sindaci del-
l'Ente predetto; l



— 828 —

a nominadel sindaco effet-

orie del Dott. Giuseppé De

sostituzione del

à di procedere all

dente, in sostituzi

e di un sindaco supplente in
RITENUTA la necessit

tivo con funzioni di presi

Ciantis, trasferito in Italia,

sig. Cesare Cerri, deceduto;

VISTA la designazione d

del 4 ottobre 1955;

el Magistrato ai Conti, di cui alla nota 451289

Decreta:

Art. 1.

Referendario della Corte dei Conti

funzioni di presidente, del Collegio

a decorrere dal 5 ottobre 1955,

trasferito în Italia.

Il Dott. Salvatore Spadaro, Vice

e nominato membro effettivo, con

dei Sindaci dell'Ente « Credito Somalo>,

in sostituzione del Dott. Giuseppe De Ciantis,

Art. 2.

o membro supplente del Colegio

Marini è nominat
zione del sig. Cesare

mt rag. Gaetano

dal 5 ottobre 1955, in sostitu:

predetto, 2 decorrere

Cerri, deceduto.

Mogadiscio, lì 5 ottobre 1955.
IL SEGRETARIO

GENERALE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. N. 11, foglio n. 212.

Mogadiscio, © 13 ottobre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

LLLT

DECRETO n. 204 rep.

AMMINISTRAZIO
NE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del presidente della Repubblica 9 dicembre 1

numero 2397,

VISTO Vart. 9, comma terzo, del citato decreto;

VISTO Il decreto n. 142 del 20 settembre 1954, regis

strato ai Conti in data 17 novembre 1954 al n. 5 foglio

ta nomina di una Commissione avente lo SCOpo

de di assistenza presentate da ex militari somal

dizioni d particolare disagio economico;

VISTO il decre

1955 il termine della

pracitato;

RAVVISATA l'opportunità di concedere un'

mine di cui sopra;

CONSIDERATO inoltre che i membri

Sigg. Aden Scirè Giama, Osman. Giumale Ainle e Iole

presentazione delle domande di cu

952,

trato dal Magi-

n. 4, concernente

di esaminare le doman-

i che si trovino in con-

to n. 132 del 2 luglio 1955 che proroga al 31 agosto

i al decreto 80-

ulteriore proroga al ter.

della Commissione sopracitati

Mohamed Mohal-

— 829 —

lim sono stati desti iestinati ad altro incari i Ìarico fuori Mogadisci

tanto occorre provvedere alla loro sostituzione, SR’

D:creta:

Art. 1

decLormineDO la presentazione delle domande di cui all’art. 3 del

. el 20 settembre 1954 è prorogato fin t j giderr o a tutto il 30 giugno

Art. 2.

ani diTAen Giama Scirua, Alisso Uardere Uarsama e Mo-

siganominatimembri della Commissione prevista

dall'art adi creto sopracitato in sostituzione dei Sigg. Aden Scirè

; an Giumale Ainle e Ilole Mohamed Monallim n

Mogadiscio, lì 5 ottobre 1955.
IL SEGRETARIO GENERALX

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 208 Franca

Mogadiscio, lì 11 ottobre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. ‘TAM.

DECRETO n. 205 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presi
numero 2357; residente della Repubblica 9 dicembre 1952

VISTO il terzo comm
|

a dell’

1952, numero 2357; ll’art. 9 del predetto decreto 9 dicembre

VISTIi j ;. 9
n. 27 rep 18nerzon novembre 1954 n. 191 rep., 26 febbraio ’55

Tep, 181 n.

38

rep., rispettiv istati i DO

Magistra si p amente vistat i ;

marzo n085 DI to» il 3 dicembre 1954 al foglio n. 56 def segistasàar

registro 7, rel si. n. 178 delregistro”7, il 26 marzo 1955 al fo i fe

ranti Uffici lativi alla promozione al grado di sottot pa
LORI e di un Maresciallo Maggiore somalo; enente di 16 aspi-

il proprio decreto 9 april ”

dal Magi : Conti i prile 1955 n. 50 rep., vist ;

co... ai Conti il 19 aprile 1955 al foglio n 96 pori

Ceto sraltamento economico ai sottotenentiilati n 5

; il parere del . | i;

malia; p el Comandante il Corpo di Sicurezza della So-

RICONOSCIUTA l'idoneità ii .

do di tenente: tà degli attuali sottotenenti somali al gra-

CONSIDERA”
a

relative all'ordinament necessità in attesa che siano emanate le norme

somali, di ‘proceda nto, agli organici ed al trattamento degli ufficiali

o intanto alla promozione al grado di tenente degli

-dii



 

— 830 — È

attuali sottotenenti somali e di stabilire per gli stessi il trattamento eco-

nomico provvisorio;

Decreta:

Art. 1.

I sottoelencati sottotenenti sono promossi tenenti con anzianità 1°

ottobre 1955 e nel seguente ordine:

1° - Sottotenente Abdulla Barre Sobrie;

2° - Sottotenente Ali Elmi Barre;

3° - Sottotenente Osman Sobrie Ali;

4° - Sottotenente Ismahil Mohamed Ibrahim;

5° - Sottotenente Mohamed Ali Mire;.

6° - Sottotenente Giama Au Mussa Samantar;

7° - Sottotenente Mohamud Aganè Omar;

8° - Sottotenente Mohamed Mohamud Aile;

9° - Sottotenente Abdulla Farah Mohamed;

10° - Sottotenente Godah Barre Fido;

11° - Sottotenente Ali Afrah Manhallim;

12° - Sottotenente Ali Issa Abdi;

13° - Sottotenente Mohamed Mohamud Amin;

14° - Sottotenente Mohamed Adafo Osman;

15° - Sottotenente Mohamed Giumale Barre;

16° - Sottotenente Mohamed Hassan Mohamed;

17° - Sottotenente Hagi Mohamed Abdulla,

Art. 2.

Ai predetti spettano dalla stessa data lo stipendio lordo mensile di

So. 700 (settecento) e la indennità impiego militare lorda mensile di

So. 100 (cento) stabilita dall’articolo 1 del decreto 9) aprile 1955, n. 50 ren,

citato. nelle premesse.

Mogadiscio, lì 7 ottobre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 230.

Mogadiscio, ì 17 ottobre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DEGRETO n. 206 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,
numero 2357;

VISTO l’art. 9, commaterzo, del citato decreto;

VISTEle disposizioni concernenti le concessioni speciali di pubblico



 
Frcia

 

sla | = Rglit=

 

demanio marittimo, contenute nel capo secondo del titolo terzo del R£-

golamento per l'esecuzione del Codice per la Marina Mercantile della

Tripolitania e Cirenaica, approvato con r.d. 22 maggio 1913, n. 902, este-

so alla Somalia in forza del r.d.l. n. 1019, in data 1° giugno 1936 ed at-

tualmente vigente nel Territorio, in virtù dell'Ordinanza Amministrato-

riale n, 5 del 12 aprile 1950;

VISTO il decreto dell'’Amministratore, in data 27 giugno 19539, n. 111,

col quale viene approvato il disciplinare n. 63, in cata 20 giugno 1953, rl-

guardente la concessone al Sig. Luigi Gallotti di una zona di dema-

nio marittimo della superficie di mq. 4.050 situata a levante di Merca al-

lo scopo di mantenervi un cantiere navale con annesso scalo di alaggio

per la riparazione e costruzione di galleggianti propri ed altrui, per la

durata di anni due a decorrere dal 16 agcsto 1953, alle condizioni di cui

al disciplinare stesso;

VISTA la domanda del sig. Giuseppe Razeto, procuratore del Sis.

Luigi Gallotti, intesa ad ottenere la rinnovazione, per il periodo 16

agosto 1955-15 agosto 1959, della predetta concessione demaniale marit-

tima alle condizioni tutte del citato disciplinare. compresi l'importo del

canone annuo in So. 182,05, nonchè l'ammontare della cauzione di Sn.

400 che rimane vincolato a favore dell'Amministrazione fino al termine

della concessione a garanzia degli obblivhi assunti dal Sig. Luigi Gai-

lotti;

Decreta:

E’ approvato il disciplinare in data 8 agosto 1959, n. 46 di rep., che

rinnova, fino al 1à6 agosto 1959, ed alle stesse condizioni. il contratto

n. 63 di rep., in data 20 giugno 1953, con il quale viene concesso al Sig.

Luigi Gallotti, con sede in Mogadiscio, un tratto d'arenile marittimo per

complessivi mq. 4,050, situato a levante di Merca, allo scopo di mante-

nervi unCantiere navale con annesso scalo di alaggio.

Mogadiscio, lì 7 ottobre1955.
MSA * II, SEGRETARIO GENERALE

Franca

VISTO e Registrato-Reg.n. 11,foglio n.226.

Mogadiscio,lì17ottobre 1955. —
11Magiatrato;alConti:O.TAM.

SERALEca
 

     
» Ì aMr ibaa si: i2 DeToae  — Mic

È E ali Ni RAREdie " si ta i 1 ? È Li To e

È ; ie iS È id a

     

   

   

    

    

 

ADEGRETOn.207ren
Clio. EEAarr N NPDICOICIRS

I ONEFIDUCIARIAITALIANA DELLA SOMALIA
  
    

 

  

mai Si TRMn

intedellaRepubblica, 9 dicembre 1952.
È si Lar Lt,

mi.tatodcrto;-
IL ‘concessionispecialidi pubblico

Pa
TA % : 1

RSI VE Me

manio marittim |capo.secon odeltitolo terzo del Re-

|
a ila dI Pu, i

ì

pri NI î SE, fora iS
i si a  



— 832 —

golamento per l'esecuzione del Codice per la Marina Mercantile della

Tripolitania e Cirenaica, approvato con r.d. 22 maggio 1913, esteso alla

Somalia in forza del r.d.1. n. 1019, in data 1° giugno 1936, ed attualmente

vigente nel Territorio, in virtù dell'Ordinanza Amministratoriale n. 5 del

12 aprile 1950; °

VISTO il Decreto dell’Amministratore in data 13 luglio 1953, n. 103,

col quale viene approvato il disciplinare n. 64, in data 5 luglio 1953, ri

guardante la concessione alla Ditta Luigi Gallotti di una zona di demanio

marittimo della superficie di mq. 8.928, situata nel porto di Mogadiscio

allo scopo di mantenervi un cantiere navale con annesso scalo di alag-

gio per la riparazione e costruzione di galleggianti propri ed altrui, per

la durata di anni due a decorrere dal 16 agosto 1953, alle condizioni di

cui al disciplinare stesso;

VISTA la domanda del sig. Giuseppe Razeto, procuratore dellaDitta

Luigi Gallotti, intesa ad ottenere la rinnovazione, per il periodo 16 agosto

1955-15 agosto 1959, della predetta concessione demaniale marittima al-

le condizioni tutte del citato disciplinare, compresi l'importo del canone

annuo di So. 423,80, nonchè l'ammontare della cauzione di So. 1.000, che
rimane vincolato a favore dell’Amministrazione fino al termine della:

concessione a garanzia degli obblighi assunti dalla Ditta Luigi Gallott;;

Decreta:

E” approvato il disciplinare in data 8 agosto 1955, n. 45 di rep. che

rinnova, fino al 16 agosto 1959, ed alle stesse condizioni, il contratto n.

64 rep., in data 5 luglio 1953, con il quale viene concesso alla Ditta Luigi

Gallotti, con sede in Mogadiscio, un tratto d’arenile marittimo per com-

plessivi mq. 8.928, situato nel porto di Mogadiscio, allo scopo di mante-

nervi un Cantiere navale con annesso scalo di alaggio.

Mogadiscio, lì 7 ottobre 1955. »

p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 227.

Mogadiscio, lì 17 ottobre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 208 rep. N

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE i

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357;

VISTO il decreto 28 dicembre 1951, relativo alle ricorrenze festive;

VISTO il decreto 8 ottobre 1955, n. 196 che dichiara festivo il 12 ot-

tobre;

— 833 —

Decreta:

Art. 1.

La festività del 21 novembre è soppressa.

fi vo
Arc 1.

Il trattamento economicostabilito dall’art. 3 del decreto 28 dicembre
1951, n. 154, si applica anche per la festività del 12 ottobre.

Il predetto decreto entrain vigore da oggi.

Mogadiscio, lì 9 ottobre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 246.

Mogadiscio, lì 19 ottobre 1955.

Il Magîstrato ai Conti: SPADARO.

 

DECRETO n. 209 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica in d i
bre 1952, numero 2357; P nia 9 dicem

VISTO l'art. 9, comma terzo, del predetto decreto;
VISTO l’Ordinamento Giudiziario per la Somalia;
VISTO l'art. 2 dell'Ordinanza n. 11 del 7 luglio 1952 che affida l'in-

carico di Presidente della Corte di Assise al Vice Giudice della Somalia;
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomi Î iudi

deli Sinni ina del Vice Giudice

Decreta:

Art. I.

A decorrere dalla data del presente decreto il Magistrato dott. Sal-
vatore Spadaro (A VII°) è nominato Vice Giudice della Somalia.

Art. 2.

Al Vice Giudice della Somalia, dott. Salvatore Spadaro, viene affida-
to l’incarico di presiedere la Corte di Assise di primo grado.

Mogadiscio, lì 11 ottobre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

F
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 223. Tonco

Mogadiscio, lì 17 ottobre 1955.
Il Magistrato ai Conti: O, TAM.



— 834 —

DECRETO n. 210 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 dicem-

bre 1952, numero 2357;

VISTA l’Ordinanza n. 5 in data 20 febbraio 1951 relativa alla costi-

tuzione del Tribunale Militare della Somalia;

VISTO Yart. 9 della predetta Ordinanza;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla sostituzione del dottor

Ugo Lauro, Giudice Relatore del Tribunale Militare della Somalia, desti-

nato ad altro incarico incompatibile con la funzione giudicante;

VISTO Îl foglio n. 335 in data 10 agosto 1955 col quale il Comandan-

te del Corpo di Sicurezza della Somalia designa il capitano di Ammini-
strazione Dott. Mario Pignatelli a norma dell’art. 9 dell'Ordinanza n. 5

già citata; ò

Decreta:

Art. 1.

A decorrere dal 1° novembre 1955 al Capitano di Amministrazione

.8.p.e. Dott. Mario Pignatelli sono conferite temporaneamente, per un

periodo di due mesi, le funzioni di Sostituto Procuratore Militare presso
il Tribunale Militare della Somalia.

Art. 2.

Con la stessa decorrenza del 1° novembre 1955 e per un periodo non

‘superiore a due mesi il Capitano di Amministrazione in s.p.e. Dott. Ma-

rio Pignatelli, Sostituto Procuratore Militare presso il Tribunale Militare

«della Somalia, assume le funzioni di Giudice Relatore presso il predetto
Tribunale.

Mogadiscio, lì 14 ottobre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 240.

Mogadiscio, lì 18 ottobre 1955.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

DECRETO n. 211 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 9 dicembre 1952,

numero 2357; .

VISTOl'art. 9, comma terzo, del citato decreto;

- 835 -.

. VISTO il D. A, 2 settembre 1953, n. 128;
RITENUTO opportuno attuare il servizio dei pacchi postali aerei

«dalla Somalia per VItalia;

Decreta:

Art. 1.

Con effetto dal 1° ottobre 1955 è attuato il servizio pacchi postali

aerei dalla Somalia per VItalia.

Art. 2.

L'accettazione dei pacchi postali di cui al precedente articolo 1 è «i-

mitata ai soli Uffici Postali Principali del Territorio.

Art. 3.

Le tariffe per il servizio pacchi postali aerei dalla Somalia per VIta -
lia sono stabilite come segue:

 

Ke. Fr. Oro So.

0,500 5,30 12,40
1 8,90 20,80
1,500 12,90 30,50
2 16,50 38,55
2.500 20,10 46,95
8 23,70 55,35
3,500 27,70 64,65
4 31,30 73,05

.°, 4,500 34,90 81,45
E 38,50 89,85
5,500 44,10 102,95
6 47,70 111,35
6,500 51,30 119,75
ri 54,90 128,15
7,500 58,50 136,35
8 62,10 144,95
8,500 65,70 153,35
9 69,30 161.75
9.500 72,90 170,15
10 76,50 178,55

1 Franco Oro

Mogadiscio, lì 15 ottobre 1955.

Kg. Fr. Oro

10,500 82,50

11 85,70

11,500 89,30

12 92,90

12,500 96,50

13. 100,10

13,500 103,70

14 107,30

14,500 110,90

15 114,50

15,500 120,10

16. 123,70

16,500 127,90

17 130,90

1'7,500 134,50

18 138,10

18,500 141,70

19 145,30

19,500 148,90

20 152,50

= So. 2,3335

So.

191,09

200,00

208,40

‘216,80

225,20
233,60
242,00
250,40
258,80
267,20
280,30
288,70
297,10
305,50
313,90
322,30
330,70
339,10
347,60
355,90

IL SEGRETARIO GENERAT.,®

VISTO'e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 239,

Mogadiscio, lì 18 ottobre 1955.

Il Manistralo ai Conti: SPADARO,

Franca



— 836 — *

DECRETO n. 212 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357; i i

VISTO l'art. 9, comma terzo, del citato decreto; coni n

VISTA lOrdinanza 10 marzo 1953, n. 6 relativa alla disciplina del

rezzi nel Territorio;
E i e

? RAVVISATA la necessità di apportare variazioni al vigenti prezzi dei

carburanti;
i i

SENTITOil parere del Comitato dei Prezzi nelle sedute del 13 e 14

ottobre 1955;

Decreta:

A decorrere dal 15 ottobre 1955, i prezzi massimi dei carburanti sul

le piazze di Mogadiscio, Merca e Chisimaio, restano fissati come segue.

 
 

  

 

 

0 o o Prezzo Prezzo massimo

massimo al minuto

all'ingrossoTTT

CARBURANTI per gallone per gallonei per litro

‘ So. So. So.

Benzina in fusti... . 0. 4,11 430 oO

Petrolio illuminante in taniche . . 3,68 3,96 DI

Petrolio agricolo in fusti . . . . 3,69 3,95 di

Nafta chiara in fusti . . . . - 3,18 341 i

Nafta scura in fusti. . . . . - 2,16 2,94 _

Nafta pesante in fusti . . . . » 2,40 2,57 
iscio, ì 15 ottobre 1955. 'Mogariscio, lì IL SEGRETARIO GENERALI“

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 238.

Mogadiscio, lì 18 ottobre 1955. *

Il Magistrato aî Conti: SPADARO.

 

DECRETO n. 213 rep. Ò

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL CEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 190"

numero2357;
i

VISTO Vart. 9, comma terzo, del citato decreto; i ,

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 190°

numero 2358;

— 837 —

CONSIDERATO che gli stanziamenti di taluni capitoli del bilancio

di previsione per l'esercizio finanziario 1955 non presentano sufficiente

capienza per far fronte alle spese e che, pertanto, occorre integrarli me-

diante trasporto di fondi da altri capitoli che presentano disponibilità

superiori alle spese da sostenere;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

Decreta:

Sono autorizzate le seguenti variazioni al bilancio di previsione per

l'esercizio finanziario 1955:

SPESA

Diminuzioni

TTTOLO I — SPESA ORDINARIA

CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

RUBRICA Ill — Spese per indennità varie ai personale non facilmente

Ù ripartibili fra i vari servizi

‘

Cap. 8. - Premio giornaliero di presenza . . — So. 110.000,00

RUBRICA IV — Spese per il funzionamento dell’Amministrazione centrale

e regionale non ripartibili fra le spese per i servizi

Cap. 17. - Spese riservate particolari; spese ri-

servate varie : ; : ; ; . -- So. 17.000,99

Cap. 22. -. Contributi ai bilanci dei municipi; sov-
venzioni integrative per le spese delle

Amministrazioni dei Servizi municipali

nei centri non costituiti in Municipio e

spese di carattere municipale nelle lo-

calità non facenti parte delle Ammini-

strazioni dei servizi municipali . . — So. 600,00

RUBRICA VI — Spese per il servizio della Polizia

Cap. 30. - Indennità e competenze di carattere

fisso e continuativo spettanti al perso-

nale dell'Arma dei Carabinieri per il ser-

vizio in Somalia presso il Corpo di Po-

lizia . . - + s i . . — So: 100.000,90

RUBRICA VII — Spese per |; servizi Finanziari

Cap. 40. - Spese per il servizio della Guardia di Fi-
nanza: armamento, casermaggio, vestia-

rio 0 spese generali . . . . - So. 5.000,00



838 —

Cap. 43 - Spese casuali . . . . . . — S0. 4.517,00)

Cap. 44. - Fondo di riserva per la eventuale inte-

grazione degli altri capitoli di spesa . — So. 45.000,00

RUBRICA IX — Spese per i servizi della Pubblica Istruzione

‘Cap. 55. - Spese per l'arredamento, per il materia-

le didattico e per il funzionamento del-

le pubbliche scuole . . . . . — So. 200.000,00

Cap. 58. - Spese derivanti dalle convenzioni stipu-

late col Vicariato Apostolico per la scuo-

la di artigianato, per i collegi dei metic-

ci, per compensi ai religiosi insegnanti

e per l’uso dei locali scolastici di sua

proprietà . : 2 È . . . — So. 20.000,00

RUBRICA X — Spese per i Servizi: agrario, zootecnico, antiacridico, meteorologica

Cap. 63. - Retribuzioni ed assegni di carattere

continuativo ed indennità varie spet-

tanti al personale somalo, compreso

quello militarmente ordinato, addetto ai

servizi: agrario, zootecnico, antiacridico

e meteorologico . ; : : . . — So. 119.000,00)

Cap. 66. - Spese per V’incremento e la valorizzazio-

ne economica della produzione zootec-

nica . . . 3 a + . . — SO. 12.000,01)

RUBRICA XIll — Spese per i servizi delle Comunicazioni

Cap. 90. - Sovvenzioni per Tesercizio di linee di

comunicazione . 2 . . . . — So. 118.000,01)

RUBRICA xIV —. Spese ner i servizi Giudiziari e Carcerari

Cap. 91. - Indennità e competenze di caraitere fis-

so e continuativo spettanti al personale

di ruolo e non di ruolo dello Stato ita-

liano per il servizio in Somalia presso i

Servizi giudiziari e carcerari . È . — So. 15.000,04)

RUBRICA XV — Spese ner i Reparti e Servizi Militari

Cap. 100. - Retribuzioni ed assegni di carattere con

tinuatico ed indennità varie spettanti al

personale somalo in servizio presso i

Reparti e Servizi militari (ufficiali, sot-

tufficiali, graduati, truppa c civili) . - S0. 28.370,01)

Cap. 107. - Spese per il Servizio Acl Genio (eserci-

to, marina, neronautiea) . . . So. 8.000,00

899

TITOLO II — SPESE STRAORDINARIE

CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

RUBRICA XVII — Spese per la valorizzazione economica e per le esigenze

straordinarie dei vari Servizi

Cap. 118. - Opere di bonifica e spese per la valoriz-

zazione economica . . . : . — So. 469.000,00

TOTALE — So. 1.271.487,00

SPESA

Aumenti

TITOLO I — SPESA ORDINARIA

CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

!* RUBRICA I — Spese per l'applicazione della convenzione fiduciaria

Cap. 2. - Spese di rappresentanza dell’Ammini-

strazione del Territorio . . : . + So. 17.000,00

RUBRICA Il — Spese per il personale dell’Amministrazione centrale e regionale

Cap. 7. - Assegni a Capi e Notabili . ; : . + So. 600,00

RUBRICA IN — Spese per indennità varie al personale

non facilmente ripartibili fra i vari servizi

Cap. 12. - Spese di viaggio per il personale invia-

to in congedo ordinario, indennità e

rimborso delle spese di trasporto per

trasferimenti; indennità di missione e

rimborso spese di viaggio . . n . + So. 125.000,00

RUBRICA IV — Spese per il funzionamento dell'’Amministrazione centrale

e regionale non ripartibili fra le spese per i servizi

Cap. 24. - Spese per la pubblica assistenza; sov-

venzioni ad Enti ed Istituto assistenziali + So. 45.000,00

RUBRICA VI — Spese per il servizio della Polizia

Cap. 32. - Competenze ed indennità varie spettan-

ti al personale somalo della Polizia . i So. 28.370,00)

Cap. 33. - Indennità di equipaggiamento e spese

di vinggio per trasferimenti, missioni,

congedi cd indennità relative al perso -

nuo dello Stato Italiano. . 1 So. 65.000.100



Cap.

Cap.

Cap.

Cap.

Cap.

‘ - BIL --

834. - Spese per vestiario, casermaggio, equi-

paggiamento, armamento e munizioni;

spese per gli automezzi; spese per il ser-

vizio investigativo; spese generali d’uf-

ficio e varie di funzionamento . . + 50. 35.000,90

RUBRICA VIE — Sbnese per i servizi Finanziari

88. - Spese per i Servizi finanziari: Dogane,

Imposte Dirette, Tasse sugli Affari, aggi

e compensi ai riscuotitori di tributi . + so. 9.517,0

RUBRICA IX — Spese per i servizi della Pubblica istruzione

58. - Assegni ed indennità varie di carattere

fisso e continuativo spettanti al perso-

nale non autoctono assunto in base al-

le norme vigenti localmente, addetto ai

Servizi della Pubblica Istruzione . . + SO. 50.000,90

54. - Retribuzioni ed assegni di carattere con

tinuativo ed indennità varie spettanti al

personale autoctono, addetto ai servizi

della Pubblica Istruzione . : . . + So. 44.000,00

56. - Spese di ogni genere peri collegi, orfa-

notrofi e per il mantenimento di somali

inviati in Italia per speciali corsi di stu-

dio; borse di studio e sovvenzioni a

scuole private . È . . . . + So. 220.000,00

RUBRICA X — Spese per i Servizi: agrario. zootecnico, antiacridico, meteorologiso

Cap.

Cap.

Cap.

Cap.

64. - Spese per l’avvaloramento agrario del

Territorio; spese per la tutela forestale

e venatoria; impiego di mezzi meccanici

a favore dell'agricoltura autoctona . + So. 12.000,01)

RUBRICA XIi — Spese ner i servizi dei Lavori Pubblici

74. - Manutenzione ordinaria degli edifici,

compresi quelli degli aeroporti adibiti

ai servizi aerei civili . ; . . . + So. 20.000,01

78. - Spese di funzionamento delle officine

dei Lavori Pubblici comprese quelle del-

le Sezioni presso le Regioni . . . + S0. 24.000,01

RUBRICA XIli — Spese per i servizi delle Comunicazioni

83. - Retribuzioni ed assegni di carattere con

tinualivo cd indennità varie spettanti al

personale somalo, compreso quello mili-

Cap. 895. -

Cap. 110. -

Cap. 111. -

Cap.'113. -

Cap. 115. -

Cap. 116. -

- 841 —

tarmente ordinato, addetto ai Servizi

delle Comunicazioni (Servizi Postali, Ca-

pitaneria di Porto) . : . .

Spese per il funzionamento dei Servizi

marittimi, portuali ed aereoportuali. Ac-

quisto e manutenzione di mezzi nautici

e materiali occorrenti per la Capitaneria

di Porto e uffici marittimi. Spese di fun

zionamento degli aeroporti aperti al traf

fico civile e dei campi di atterraggio .

TITOLO II — SPESE STRAODINARIE

CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

+

+

RUBRICA XVi — Spese per Opere Pubbliche

Costruzione e sistemazione di opere

stradali e di aeroporti civili . n

Costruzione e sistemazione di edifici e

impianti pubblici . 5 . . .

Costruzione e sistemazione di edifici,

stabilimenti ed impianti scolastici

Costruzione e sistemazione di opere

marittime e fluviali . : . .

Costruzione e sistemazione di opere per

il segnalamento delle coste e delle rade;

impianti portuali

Mogadiscio, lì 31 otcobre 1959.

x+

So.

So.

So.

So.

So.

so.

So.

75.000,20"

8.000,

240.000,00

82.000,99

16.000,90

95.000,0/f

60.000,90

TOTALE + So. 1.271.487,00

II SEGRETARIO GENERATE

VISTO e Registrato - Reg. n. 12, foglio n. 15.

Mogadiscio, lì 30 ottobre 1955.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

CERTIFICATO n. 250081.

Franca

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione ner io Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

Omissis:

Certifica:

Tia Societa Joh, Ancelens Ftablissements Bardou-Job & Pauilhac con

sede in Perpignan Ch

alle ore 9,00 ha valldnmente deporit. Sa
rancia) 13, rue Emile Zola, il giorno 6 settembre '55

presso lAmministrazione Fidu-



Ieee RI

— 842 —

ciaria Italiana della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Econonuco -

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la do-

mandae gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Ter

ritorio del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un riquadro a rettangolo regolare conte-

nente nella parte centrale una figura di forma circolare a stella di dodici

punte ricavate nella circonferenza. Nell’interno di detta figura circolare

è contenuta la parola « JOB » in scrittura araba. Le lettere in arabo del

nome suddetto sonoattorniate da piccoli segni ornamentali. Il lato mag-

giore del riquadro è în senso verticale e quello minore in senso orizzon-

tale. Esternamente ai quattro lati del rettangolo e su essi poggianti, è

allineata una serie di piccoli triangolini, a doppia lineatura, e precisa-

mente quattro sui lati minori e quattro sui lati maggiori, perchè questi

ultimi sono interrotti e aperti nella parte centrale dalla sopradescritta

figura circolare 2 stella di dodici punte. Questi triangolini formann

cornice d’ornamento allo stesso riquadro. Ai quattro vertici del ret-

tangolo, e in continuazione dei lati, sono esternamente ricavati quattro

piccoli quadrati, anch'essi a doppia lineatura, ognuno dei quali contiene

un minuscolo quadrifoglio e completano con gli allineamenti dei trian

golini la cornice del riquadro sopraindicata. Il tutto è segnato in nero su

fondo bianco».

Fsso viene generalmente stampato direttamente sui foglietti inter

calari dei blocchetti di cartine per sigarette JOB. Esso potrà essere ac

compagnato o no dalla ragione sociale della ditta richiedente oppure da

sigla della medesima. Potrà infine essere riprodotto su carta dalettere,

su buste, su fatture o su altre carte di commercio ed anche riprodotto

mediante pubblicità figurata, fonica 0 di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere foglietti intercalari dei blocchetti di

cartine per sigarette JOB di fabbricazione e commercio della Societi

«JOB, ANCIENS ETABLISSEMENTS BARDOU-JOB & PAUILHAC».

Mogadiscio, lì 10 ottobre 1955.
Il Direttore Aggiunto

Carnevali

 

CERTIFICATO n. 250082.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

Omissis:

Certifica:

‘La Società Job, Anciens Fiablissements Bardou-Job & Pauilhac con

sede in Perpignan (Francia) 13, rue Emile Zola, il giorno 6 settembr

1955, alle ore 9,30 ha validamente depositato presso Amministrazione

Fiduciaria Itallana della Somalia Direzione per lo Sviluppo Econom,

- 843

co - Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni -

la domandae gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

‘Territorio del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da uno scudo (detto « Scudo JOB ») conte-

nente la parola JOBscritta a caratteri maiuscoli con la O centrale romi-

boidale, ed il tutto sormontato da una corona 2 cinque punte».

Esso viene generalmente stampato direttamente sulle cartine per Ie

sigarette contenente nei blocchetti di cartine per sigarette JOB. Esso

potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta richie-

dente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere riprodotto su

carta da lettere, su buste, su fatture o su altre carte di commercio, ed

anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica 0 di qualunque

altro tipo.

Fsso serve a contraddistinguere Cartine per sigarette contenute nei

blocchetti di cartine per sigarette JOB di fabbricazione e commercio del-

la Società « JOB, ANCIENS ETABLISSEMENTS BARDOU-JOB & PAUI-

LHAC».

Mogadiscio, lì 10 ottobre 1955.
Il Direttore Aggiunto

° .
Carnevali

CERTIFICATO n. 250083.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

Omissis:

Certifica:

La Società Job, Anciens Etablissements Bardou-Job & Pauilhac con

sede in Perpignan (Francia) 13, rue Emile Zola, il giorno 6 settembre

1955, alle ore 10,00 ha validamente depositato presso l’Amministrazione

Fiduciaria Italiana della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico

- Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni - in

domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

Territorio del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta a forma rettangolare di tre

figure allineate nel senso verticale e sul lato maggiore e sono disegnate

nero su fondo bianco. La figura superiore rappresenta il riquadro a ret

tangolo regolare contenente la parola JOB scritta a caratteri maiuscoil

la O centrale romboidale. Il lato maggiore è in senso orizzontale e quello

minore in senso verticale. Esternamente ai quattro lati del rettangolo su

essi poggiante, è allineata una serie di piccoli triangoli, e precisamente

otto su ciascun luto maggiore e quattro su ciascun lato minore, formante

cornice d'ornamento allo stesso riquadro. Ai quattro vertici del rettan-

golo e in continuazione dei lati sono esternamente ricavati quattro pic-

coli quadrati ognuno del quali contiene un minuscolo quadrifoglio e com-

 



— 844 —

pletano con gli allineamenti dei triangolini la cornice del riquadro so-

praindicata. Le due figure inferiori, perfettamente eguali fra loro, vd.

forma rettangolare, contengono pure nella parte centrale il nome «JOE»

però in scrittura araba e delimitato da una figura di forma circolare a

stella di dodici piccole punte ricavate nella circonferenza. Le lettere in

arabo del nome suddetto, sono attorniate da piccoli segni ornamentali.

Il fondo del rettangolo è un mosaico regolare e simmetrico, con due fa-

scie a ricamo pure simmetrico, che lo delimita nel senso dei due lati

inferiori ».

Esso viene generalmente stampato direttamente sulla copertina dei

blocchetti di cartine per sigarette JOB. Essc potrà essere accompagnato

o no dalla ragione sociale della ditta richiedente oppure da sigla delia

medesima. Potrà infine essere riprodotto su carta da lettere, su buste, su

fatture, o su altre carte di commercio, ed anche riprodotto mediants

pubblicità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere Copertina dei blocchetti di cartine

per sigarette JOB di fabbricazione e commercio della Società « JOB, AU-

CIENS ETABLISSEMENTS BARDOU-JOB & PAUILHAC ».

Mogadiscio, lì 10 ottobre 1955.
Il Direttore Aggiunio

Carnevali

CERTIFICATO n. 250084.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Svilunmo Economico

Ufficio Industria, Commercio iniîerno, Lavoro e Comunicazioni

Cmissis:

Certifica:

La Società Job, Anciens Etablissements Bardou-Job & Pauilhac con

sede in Perpignan (Francia) 13, rue Emile Zola, il giorno 6 settembre:

1955, alle ore 10,30 ha validamente depositato presso YAmministrazione

Fiduciaria Italiana della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economi-

co - Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni - - la

domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel

‘Perritorio del marchio d’impresa spitodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta a forma rettangolare di tre

figure formanti una striscia, allineate nel senso verticale e disegnate in

nero su fondo bianco. Le due figure laterali, perfettamente eguali fra

loro, ma orientate in senso opposto, rappresentano una U a tre lati di

sposti ad angoli retti, con l'apertura verso l'esterno nel senso Jonpitu.

dinale della striscia. La figura laterale superiore contiene in sarattosi

latini maiuscoli le scritte « CAHIERS », « JOB » (in dimensione di rilic-

vo) e «n. 106» disposte in senso verticale fra loro. La figura laterale

inferiore contiene in caratteri latini maiuscoli « BOOKLETS », «JOB» (in

dimensione di rillevo) c «n, 106» disposte in senso verticale fra loro.

—— 845 —

Dette scritte sono trasversali al senso della striscia ed orientate fra loro

in senso opposto. La figura di mezzo, di forma rettangolare e orientata

col lato maggiore nel senso della lunghezza della striscia, contiene pure

nella parte centrale la parola « JOB » però in scrittura araba e delimi-

tata da una figura di forma circolare a stella di dodici piccole punte ri-

cavate nella circonferenza. Le lettere in arabo della parola suddetta so-

no attorniate da piccoli segni ornamentali. Il fondo del rettangolo è un

mosaico regolare e simmetrico, con due fascie a ricamo pure simmetrica,

che lo delimita nel senso dei due lati inferiori ».

Fsso viene generalmente stampato direttamente sulle striscic di

chiusura dei blocchetti di cartine per sigarette JOB. Esso potrà essere

accompagnato o no dalla ragione sociale della ditta richiedente oppure

da sigla della medesima. Potrà infine essere riprodotto su carta da let.

tere, su buste, su fatture o su altre carte di commercio, ed anche ripro-

dotto mediante pubblicità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere la striscia di chiusura dei bloccheli

di cartine per sigarette JOB di fabbricazione e commercio della Societa

«JOB, ANCIENS ETBLISSEMENTS BARDOU-JOB & PAUILHAC»

« Mogadiscio, lì 10 ottobre 1955.
Il Direttore Aggiunto

Carnevali

CERTIFICATO n. 250085.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Omissis:

Certifica.:

La Ditta Egyepsult Izzolampa Es Villamossagi R.T. con sede in Bu-

dapest-Uipest (Ungheria) 77, il giorno 7 settembre 1955, alle ore 8,30 ha

validamente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiani

della Somalia — Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Industrin,

Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni — la domanda e gli altri

documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio del mir

chio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola « 'TUNG

SRAM »scritta in qualsiasi carattere ».

Esso viene generalmente stampato direttamente o applicato sotto

forma di etichetta sui prodotti della Ditta Egyesult Izzolampa Es Villa

mossagi R. T. di Budapest-Ujpest (Ungheria). Esso potrà essere accom

pagnato o no dalla ragione sociale della ditta richiedente oppure da si

gla della medesima, Potrainfine essere riprodotto su carla da lettere, su

buste, su fatture, au imballaggi o su altre carte di commercio od anchv

riprodotto medinnie pubblicità figurata, fonica 0 di qualunque altro tipo

Hsso serve n contraddistinguere: « Appurecchi elettrici e applicazio



846

ne relative di ogni genere, in particolare strumenti di misurazione e di

segnalazione; apparecchi, strumenti e loro accessori per la radiotelefo -

nia, e in particolare per la trasmissione senza fili di proiezione fisse 0

animate; elementi fotoelettrici, cellule e valvole, trasmettitori e ricevi-

tori per la radio trasmissione, radio, televisione e trasmissione telegra-

fica di fotografie e relative parti, componenti e accessori, catodi termo-

ionici per telefonia, telegrafia, trasmissione di fotografie radiodiffusione,

radio, illuminazione, rattificazione, televisione ed altre applicazioni della

stessa natura; tubi per raggi catodici, lampade elettriche di scarico e tu-

bi elettrici di scarico di fabbricazione e commercio della Ditta EGYE-

SULT IZZOLAMPA ES VILLAMOSSAGI R. T. DI BUDAPEST-UJPEST

(Ungheria).

Mogadiscio, lì 10 ottobre 1955.

. Il Direttore Aggiunto

Carnevali

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA, ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio industria, Commercio Interno, Lavoro e Comnunicazioni

Omissis:

Autorizza:

La Società Cooperativa Commerciale « Mogadiscio » a responsabilità

limitata ad esercitare in Mogadiscio il commercio d'importazione ed e-

sportazione e all’ingrosso.

L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eserci-

zio da effettuarsi per lAmministrazione Municipale di Mogadiscio,

Mogadiscio, lì 16 settembre 1955.
Il Direttore Aggiunto

Carnevali

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno. Lavoro e Comunicazioni

Omissis:

Autorizza:

La cessione a favore della Signora Teresa Barbieri in Viale dell’auto-

rizzazione n. 11 per l'esercizio del commercio d'importazione ed esportn

zione, intestata alle Signore Teresa Barbieri in Viale & Butazzi Maria.

Mogadiscio, 21 settembre 1955.
n Direttore Aggiunto

Carnevali

cui BAT

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

) Direzione per lo Svilupno Economico

Ufficio industria, Commercio Interno. Lavoro e Comunicazioni

IL DIRETTORE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

VISTA l'Ordinanza 22 gennaio 1955, n. 2 recante norme organich

in materia di brevetti per modelli industriali;

VISTA la domanda corredata di tutti i documenti di rito, del six

Dal Monte Ruggero di Adelmo domiciliato a Mogadiscio, depositata pres -

so la Direzione per lo Sviluppo Economico - Ufficio Inustria, Commer-

cio Interno, Lavoro e comunicazioni in data 19 settembre 1955, alle ore

10,30, intesa ad ottenere il brevetto per un modello di utilità consistente

‘ in una scatola d’imballaggio per l'esportazione dei caschi di banane;

RITENUTO che la domanda suddetta possa essere accolta;

Concede:

A1 signor Dal Monte Ruggero di Adelmo, con effetto dal 19 settem-

bre 1955 il brevetto per un modello di utilità consistente in una scatola

d'imballaggio per Yesportazione dei caschi di banane di cui alla descri-

zione e alla riproduzione grafica agli atti d’Ufficio.

*

Mogadiscio, lì 15 ottobre 1955.
Il Direttore Aggiunto

Carnevali



— 349 —

PARTE SECONDA

UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

Avviso di istanza di vendita di immobile

Il sottoscritto Cancelliere, ai sensi dell'art. 490 C.P.C., rende noto:

Il Banco di Napoli — Filiale di Mogadiscio — in seguito a precettu,

rimdsto senza esito, per il pagamento di So. 13.148 ed accessori, ha fat-

to intimare ai Sigg. Abdi Hagi Mohamed Hussen - Mohamud Hagi Mo-

hamed Hussen, Alima Hagi Mohamed Hussen, Zeinabi Hagi Mohamed

Hussen, Caltuma Hagi Mohamed Hussen e Fatuma Binti Omar Hagi Mo-

hamed Hussen, tutti da Mogadiscio, pignoramento sul di lui immobile

sito in Mogadiscio e cioè: Terreno con entrostante corpo di fabbricato

sito in Via Ruspoli, n. 27, Zona E, Gruppo IV, in Mogadiscio, confinante

a Nord con via Ruspoli, ad Est con casa di Said Hagi Ragiab, a Sud con

immobile dei fratelli Geilani Hagi, ad Ovest con casa Fx Besse.

Tale pignoramento è stato trascritto alla Consevatoria delle Ipote-

che di Mogadiscio in data 7 luglio 1955 al n. 61-VI reg. trascrizioni.

In seguito ad istanza di vendita di detto immobile il Giudice dell'è-

secuzione dott. Vincenzo Mellana, ha fissato, con suo decreto in data 28

settembre 1955, l'udienza del 23 dicembre 1955, ore 9,30, dinanzi a se per

l'audizione delle parti e dei creditori intervenuti ed ha nominato l'ing

Giuseppe Favilla esperto per la determinazione del valore dell'immobile

Mogadiscio, lì 1° ottobre 1959.
Il Cancelliere Dirigen!e

Gabriele di Vito

SOCIETA’ — a responsabilità limitata — «GRUPPO COTONIERO»
Sede in Vittorio d’Africa

  

L'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci del 15 settembre 1955.

tenuta a Vittorio d'Africa, nella sede sociale, ha approvato il Bilanc'o

al 15 bettembre 1955, con il seguente risultato:



 

— 850 —

ATTIVO

Cassa: numefario
So. 484,70

Banche: Banco di Roma So. 16.367,79

Debitori
So. 88.635,60

Magazzino
So. 344,00

° So. 105.832,09

Perdita netta totale
So. 30.475,07

Totale pareggiato So. 136.307,16

PASSIVO

Capitale sociale
so. 10.500,00

Creditori: Ordinari So. 15.425,43

Correntisti: So. 110.381,73

So. 125.807,16 125.807,16

So. 136.307,16

Conto Perdite e Profitti

Dare:

Spese Generali
So. 137.015,80

Spese Esercizio
So. 32.614,27

So. 169.630,07

Avere:

Magazzino
So. 137,004,00

Fitti Attivi
so. 2.150,00

So. 139.154,00

Perdita netta so. 30.475,07

So.169.630,07

Mogadiscio, 15 settembre 1955.
Il Presidente

L. Cavazzini

 

S.A.C.A. - SOCIETA’ AZIONARIA CONCESSIONARI AGRICOLI
————_T

ESTRATTO VERBALE ASSEMBLEA

L'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci della S.A.C.A. — Società

Azionaria Concessionari Agricoli — tenutasi presso la sede sociale 1!

21 settembre 1955 ha proceduto alla nomina del nuovo Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Sigg.

FALCONE Antonino — Presidente

ROSSARO Michele — Vicepresidente

MUTTO ACCORDIPlinio — Vicepresidente

GIANOTTI Giuseppe - Consigliere

BAZZANI Oreste Consigliere

— 851 —

FANTI Alberto — Consigliere

GEMESIO Domenico — Consigliere

PERAGLIE Cesare -— Consigliere

POLA Giovanni — Consigliere.

Vittorio d'Africa, 22 ottobre 1959. Il Presidente

A. Falcone

 

SALINE SOMALES. A. - Mogadiscio

| Convocazione di Assemblea

Gli Azionisti della S. A. Saline Somale, Sede di Mogadiscio, capitale

Lit. 11.000.000, sono convocati in Assemblea generale ordinaria, in pri-

ma convocazione in Roma, Via Nazionale 172, per le ore 11 del giorno 30

novembre 1955 ed eventualmente in seconda convocazione il giorno 28

dicembre 1955 stessa ora e luogo, col seguente

Ò Ordine del giorno:

‘ 1) Bilancio al 30 giugno 1955 e relazioni del Consiglio di amministra

zione e del Collegio sindacale.

Le azioni al portatore dovranno essere depositate presso le Sedi Ai

Roma e Milano del Banco di Roma, e presso la Società in Roma: Vin

Nazionale 172, almeno tre giorni prima di quello fissato per Assembler.

Mogadiscio, lì 25 ottobre 1955. Il Presidente

Dott. Paolo Gamberini

S. 1. S. I. A.
Società Italo Somala Incremento Agricoltura

Società con sede sociale in Mogadiscio

Convocazione di Assemblea

I Sigg. Azionisti della Società Italo Somala Incremento Agricoltur:

(SISIA) sono convocati in Assemblea Generale Straordinaria ed Ordi

naria per il giorno 19 novembre 1955 alle ore 17 in Mogadiscio presso +

Sede Sociale per deliberare sul seguente

Ordine del giorno:

Parte Straordinaria:

Delibere relative all'art. 2446 C.C.

Parte Ordinaria:

Discussione cd npprovazione del bilancio al 30 giugno 1955 - Varie cd

eventuali.

I deposito delle azioni al portatore per intervenire all'Assemblo



— 892 —

dovrà essere fatto, ai sensi dell’art. 2 dello Statuto Sociale, entro il gior-

no 14 novembre 1955 presso la Sede Sociale o presso il Banco di Napoli.
Occorrendo una seconda convocazione essa rimane sin d’ora fissata

per il giorno 10 dicembre alle ore i7 nel medesimo locale.

Mogadiscio, lì 29 ottobre 1955. Il Consigliere Delegato

A. Forlani

COOPERATIVA AGRICOLA « MAHAT — MALIMLE »
Sede in Afgoi

 

Avviso di convocazione

I Soci sono convocati in Assemblea Straordinaria ed Ordinaria in

Afgoi, alle ore 8,30, di domenica 20 novembre 1955 in pima convocazione,

ed occorrendo, per il giorno 27 novembre 1955, alla stessa ora, in secon-

da convocazione, presso la sede sociale, per deliberare sul seguente

Ordine del Giorno:

PARTE ORDINARIA:

1) Relazione del Consiglio d’Amministrazione;
2) Relazione del Collegio Sindacale;
3) Approvazione del bilancio al 30 giugno 1955;

4) Varie ed eventuali.

PARTE STRAORDINARIA:

1) Modifica della ragione sociale;

2) Modifica dell’art. 5 dello Statuto.

Afgoi, 31 ottobre 1955. Il Presidente
. Gibril Ali Abduitfe

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio interno, Lavoro e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che la Società per Azioni Pescheria Alula « G. Cara-

melli » S. A. p. A., ha presentato domanda tendente ad ottenere l'auto

rizzazione per l'esercizio. del commercio d'importazione ed esportazione,
in Alula.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trentn

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Direttore Aggiunto
Carnevali



 

  

 

— 853 —

PARTE TERZA
 

NOMINE CAPI DISTRETTO

1. DECRETO 3 ottobre 1955, n. 370398 - registrato dal Magistrato ai
Conti il 10 ottobre 1955 - Registro n. 11 - Foglio n. 199,

1. - Con decorrenza 1° settembre 1955 il Rag. D'ALOJA Giovanni
cessa dalla carica di Capo Distretto di Chisimaio.

2. - Con la stessa decorrenzail I Archivista Slg. BONFANTI Giovan-
nì, è nominato Capo Distretto di Chisimaio.

2° DECRETO 5 agosto 1955, n. 362355 - Registrato dal Magistrato ei
Conti il 10 agosto 1955 - Reg. 11 - Foglio 22.

1. - Con decorrenza 3 luglio 1955, l'impiegato Sig. Hassan Nur Elmi
cessa dalla carica di Capo del Distretto di Bulo Burti.

2. - Con la stessa decorrenza, l'impiegato Sig. Ali Omar Scego è no-
minato Capo del Distretto di Bulo Burti.

3. DECRETO 30 settembre 1955, n. 366001 - Registrato dal Magistrato
ai Conti il 4 ottobre 1955 - Reg. 11 - Foglio 182.

1. - Condecorrenza 26 luglio 1955, il i Segretario Nur Ahmed Ab-dalla cessa dalla carica di Capo Distretto di Gelib.
2. - Conla stessadecorrenza il I° Segretario Ahmed Adda Megne ènominato‘CapodelDistretto di Gelib.
TLTos i

a fra NatID oi Ale, è

PSRRRIRRRE Hale: e <->
a

   


